
 
Erste Satzung zur Änderung  

der Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung  
des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Obere Gera“  

(1. ÄndS GS-EWS)                            
Vom 08.01.2019 

 
 
Aufgrund der §§ 2 und 12 des Thüringer Kommunalabgabengesetz (ThürKAG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 14. Juni 2017 (GVBl. S. 150), erlässt der Wasser- und Abwasserzweckverband (WAwZV) 
„Obere Gera“ folgende Satzung: 
 
 

Artikel 1 
 

Die Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes 
„Obere Gera“ (GS-EWS) vom 19. Oktober 2016 (Amtsblatt des Wasser- und Abwasser-
zweckverbandes „Obere Gera“ Nr. 6/2016 vom 04. November 2016, S. 2) wird wie folgt 
geändert: 
 
 
§ 9 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
 
(3) Auf die Grund- und Einleitungsgebührenschuld sind zum 15.02., 15.04., 15.06., 15.08. und 
15.10. jeden Jahres Vorauszahlungen in Höhe eines Fünftels der Jahresabrechnung des 
Vorjahres zu leisten. Fehlt eine solche Vorjahresberechnung, so setzt der Zweckverband die 
Höhe der Vorauszahlungen unter Schätzung der Jahresgesamteinleitung fest. 
 
 

Artikel 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2019 in und am 31.12.2019 außer Kraft. 
 

 
 
Gräfenroda, den 8. Januar 2019 
 
 
 
 
Fischer 
Vorsitzender des      - Siegel - 
WAwZV „Obere Gera“ 
 


	der Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung
	des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Obere Gera“
	Vom 08.01.2019

	Die Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Obere Gera“ (GS-EWS) vom 19. Oktober 2016 (Amtsblatt des Wasser- und Abwasser-zweckverbandes „Obere Gera“ Nr. 6/2016 vom 04. November 2016, S. 2) wird wie folgt geänd...

